
KLIPP Frisör GmbH 
Klippstraße 1 | 4600 Wels/Thalheim
Tel.: 07242/65755 www.klipp.at

Wir bedienen Sie immer ohne Termin von Montag bis Samstag.  
Bitte beachten Sie unsere monatlichen Aktionen und Angebote! 

Services &
Preise  
Modische Schnitte & Stylings Euro

Haarschnitt Komplett-Service inklusive Haarwäsche mit Spezialshampoo 
und Wohlfühl-Kopfmassage, Föhnen oder Eindrehen mit Stylingprodukten 46,90

Haarschnitt pur inklusive Haarwäsche mit Spezialshampoo und 
Wohlfühl-Kopfmassage, selber föhnen mit Stylingprodukten 35,90

Haarschnitt 24,60

Kurzhaarschnitt (klassischer Herrenhaarschnitt) 18,60

Maschinenhaarschnitt mit Maschine und Aufsatz 13,40

Spliss-Schnitt 18,60

Ponyschnitt 4,50

Bart schneiden 7,70

Haarwäsche mit Spezialshampoo und Wohlfühl-Kopfmassage 6,50

Selber föhnen mit Stylingprodukten 6,00

Föhnen oder Eindrehen mit Stylingprodukten inklusive Haarwäsche 
mit Spezialshampoo und Wohlfühl-Kopfmassage 23,60

Einfaches Flechten 13,40

Aufsteckfrisur mit Haarnadeln und Stylingprodukten 29,90

Keratin Haarverwandlung: Haarwäsche mit Spezialshampoo, 
Keratin Treatment Service, Haarpflege, Föhnen mit Stylingprodukten 
inklusive zwei Heimpflegeprodukten 178,90

Aufpreis für Haarlänge über Schulter 6,80

Locken & Volumen Euro

Set-Dauerwelle inklusive Haarwäsche mit Spezialshampoo, Vorbehandlung, 
Haarpflege, Haarschnitt, Föhnen oder Eindrehen mit Stylingprodukten 82,50

Volumenwelle für Fülle und Halt bis zu 6 Wochen 
(Preis ohne Schnitt und Föhnen) 27,50

Farbbehandlungen Euro

Basisfarbbehandlungen
Graukaschierung, Maria Nila Colour Refresh 15,90

Tönung 20,90

Intensivtönung 29,90

Ansatzfärbung (bis 3 cm Nachwuchs) 32,90

Komplettfärbung 46,90

Strähnen mit Folie 46,90

Strähnen Folie pro Päckchen 3,60

Kreative Färbetechniken
Verschiedene Farben/Strähnen (zwei Arbeitsgänge) 57,90

Verschiedene Farben/Strähnen (drei Arbeitsgänge) 69,90

Aufpreis für erhöhten Materialverbrauch 6,80

Olaplex Euro

Olaplex zur Farbbehandlung ab 17,50

Olaplex Rebuild Behandlung als Strukturaufbau ab 24,50

Olaplex Mehrverbrauch ab 7,00

Haar- & Kopfhautpflege Euro

Kopfhautlotion, Haarwasser mit Kopfmassage 3,30

Haarkur, Serum, Leave-in Pflege, Conditioner 5,50

Tiefenpflegemaske 7,90

Keratinpflege mit Steampod 9,90

ayurvedische Kopfhaut-Behandlung 9,90

Augenstyling Euro

Wimpern färben 7,80

Augenbrauen färben 5,60

Augenbrauen zupfen 5,60

Augenbrauen formen mit Kaltwachs 7,60

Augenstyling komplett 15,90

Augenstyling komplett mit Kaltwachs 18,20

Gesichtshaarentfernung (z. B. Oberlippe, Ohren) 3,50

Kinder & Jugendliche Euro

Ponyschnitt für Kinder bis 12 Jahre 2,50

Kinderhaarschnitt bis 3 Jahre 5,00

Kinderhaarschnitt bis 12 Jahre  12,10

Haarschnitt für Jugendliche bis 18 Jahre 18,60

Haarwäsche 3,20

Föhnen mit Stylingprodukten inklusive Haarwäsche 
mit Spezialshampoo 11,50

Haarpflege 3,20

Komplettfärbung 35,90

Verschiedene Farben/Strähnen (zwei Arbeitsgänge) 46,90

Haarverlängerung Euro

1 Extension (50 bis 60 cm) 5,40

3 Extensions (50 bis 60 cm) 14,10

1 Extension extralang (65 bis 70 cm) 6,90

3 Extensions extralang (65 bis 70 cm) 18,50

Crystal Line 10,60

Entfernen pro Extension 0,80

Reinigungsschnitt pro angefangener ¼ Stunde 12,70

Aufgrund der gesetzlichen Bestimmungen verwenden wir bei Jugendlichen unter 16 Jahren bestimmte, geeignete Haarfarben. Preise für Damen und 
Herren gleichermaßen gültig. Aufpreis für Haarlänge über Schulter und erhöhten Materialverbrauch. Preise in Euro inkl. 20% MwSt. Stand 27.02.2017. 
Alle anderen Preislisten sind ungültig. Preisänderungen und Druckfehler vorbehalten. 


